
ВЕСТНИК № 15 
       10 декабря  
      2018 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского 
поселения 

 
 

ПРОКУРАТУРА ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 
ИНФОРМИРУЕТ 

 
Ежегодно 9 декабря отмечается 

Международный день борьбы с коррупцией, 
утвержденной Генеральной Ассамблеей ООН. 

В этот день государства – члены ООН 
информируют общественность о национальных мерах 
по противодействию коррупции. 

Впервые понятие коррупция законодательно 
закреплено Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

Это злоупотребление служебным положением, 
дача взятки, получение взятки, злоупотребление 
полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 
незаконное использование физическим лицом своего 
должностного положения вопреки законным интересам 
общества и государства в целях получения выгоды в 
виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 
имущественного характера, иных имущественных прав 
для себя или для третьих лиц либо незаконное 
предоставление такой выгоды указанному лицу 
другими физическими лицами; совершение указанных 
деяний от имени или в интересах юридического лица. 

Уголовный кодекс РФ предусматривает 
уголовную ответственность как за получение взятки, 
так и за дачу взятки и посредничество во 
взяточничестве. 

Чем опасна коррупция: 
экономика: нарушает механизм конкуренции: выживает 
не лучший, а давший большую взятку; растут цены; 
несправедливо распределяются доходы. 
политика: смещению целей политики от социальных к 
обеспечению властвования олигархических кланов и 
группировок, коррупционеры вывозят капиталы за 
рубеж и предают интересы страны, народ перестает 
доверять власти. 
социальная сфера: мерой всего в обществе становятся 
деньги, перераспределение жизненных благ в пользу 
узких олигархических группировок; формируется 
представление о беззащитности граждан и перед лицом 
власти и перед преступностью 

Способы борьбы с коррупцией 
 Принятие законов, ужесточающих наказание 

 
 

 Увеличение доходов должностных лиц 
 Создание конкуренции  
 Принятие профилактическим мер 

С нормативными документами о 
противодействии коррупции возможно ознакомиться 
на сайтах государственных органов и органов местного 
самоуправления, на сайтах органов прокуратуры. 

 
Помощник прокурора 
Демидовского района,  

юрист 1 класса  
Данилова Е. А. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.12.2018 г. № 101 
 
О внесении изменений в приложение № 1 к 
постановлению Администрации Пржевальского  
городского  поселения  Демидовского района 
Смоленской области от 12.12.2017г.  № 122 

 
Администрация  Пржевальского  городского  

поселения Демидовского района Смоленской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в приложение № 1 к 
постановлению Администрации Пржевальского  
городского  поселения  Демидовского района 
Смоленской области от 12.12.2017г. № 122 «Об 
установлении требований к качеству и утверждению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг  по погребению на 
территории Пржевальского  городского поселения 
Демидовского района Смоленской области согласно 
приложению. 



 
 

2 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
2. Настоящее постановление обнародовать и 

разместить на официальном сайте Администрации 
Пржевальского  городского  поселения Демидовского 
района Смоленской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента  обнародования. 

4. Контроль  за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального  образования  
Пржевальского  городского  поселения  
Демидовского  района  
Смоленской  области                             И.А.Гоголинский  
 

Приложение № 1 
к постановлению  Администрации 

Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области                                                                                             

от 10.12.2018 № 101 
 

«Приложение № 1 
к постановлению  Администрации 

Пржевальского  городского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

                                                             от 12.12.2017 № 122 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на 
территории Пржевальского  городского  поселения 

Демидовского района Смоленской области 

№ 
п/п 

Вид услуг по погребению Тариф (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

166,50 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения (с 
облачением) 

4423,80 

2.1. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения (без 
облачения)  

4179,30 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

891,00 

4. Погребение (рытье могилы, захоронение) 814,25 

5. Общая стоимость гарантированного перечня 
услуг по погребению   (с облачением) 

6295,55 

6. Общая стоимость гарантированного перечня 
услуг по погребению (без облачения) 

6051,00 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

                             
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  15.10.2018 г. № 79 
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области   за   9 месяцев  2018   года 

 
        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса российской федерации, Администрация 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области за 9 месяцев 2018 года 
(прилагается). 
        2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете "ВЕСТНИК Пржевальского городского 
поселения". 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 
 
                               1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвер
ждён
ные 

бюдж
етные  
назна
чения 

Исполн
ено 

Неи
спо
лне
нны

е 
наз
нач
ени

я 
      

1 2 3 4 5 6 
Доходы 

бюджета - 
всего 

в том числе: 

010 x 
6 407 
300,0

0 

4 660 
856,06 

2 
715 
357,
23 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на дизельное 
топливо, 

подлежащие 
распределению 

между 
бюджетами 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом 
установленных 
дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 

010 10010302230010
000110 

277 
800,0

0 

285 
462,28 0,00 



 
 

3 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
местные 
бюджеты 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на моторные 
масла для 

дизельных и 
(или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, 
подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом 
установленных 
дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 10010302240010
000110 0 2589,2 0 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на 
атомобильный 

бензин, 
подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом  
установленных 
дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 10010302250010
000110 

564 
100,0

0 

431 
402,51 

132 
697,
49 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на 
прямогонный 

бензин, 
подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 
Федерации  и 

местными 
бюджетами с 

учетом 
установленных 
дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 10010302260010
000110 0,00 -63 

942,51 0,00 

Налог на 
доходы 010 18210102010010

000110 
79540

0 0 795
400 

физических 
лиц с доходов, 

источником 
которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 
отношении 

которых 
исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 
со статьями  

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 
которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 
отношении 

которых 
исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 18210102010011
000110 0 654907,

88 0 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 
которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 
отношении 

которых 
исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 
со статьями 

010 18210102010012
100110 0 39119,8

8 0 



 
 

4 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
227, 227.1 и 228 

Налогового 
кодекса 

Российской 
Федерации 

(пени по 
соответствующ
ему платежу) 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 
которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 
доходов, в 
отношении 

которых 
исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации 

(суммы 
денежных 
взысканий 

(штрафов) по 
соответствующ

ему платежу 
согласно 

законодательст
ву Российской 

Федерации) 

010 18210102010013
000110 0 11431,1 0 

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 

лицами, 
зарегистрирова

нными в 
качестве 

индивидуальны
х 

предпринимате
лей, 

нотариусов, 
занимающихся 

частной 
практикой, 
адвокатов, 

учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 

занимающихся 
частной 

практикой в 
соответствии 

со статьей 227 
Налогового 

кодекса 

010 18210102020011
000110 0 25280,8 0 

Российской 
Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 
Налог на 
доходы 

физических 
лиц с доходов, 

полученных 
физическими 

лицами в 
соответствии 

со статьей 228 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 18210102030011
000110 0,00 14 

078,30 0,00 

Налог на 
имущество 
физических 

лиц, взимаемый 
по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложен
ия, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

010 18210601030130
000110 

199 
500,0

0 
0,00 

199 
500,
00 

Налог на 
имущество 
физических 

лиц, взимаемый 
по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложен
ия, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 18210601030131
000110 0,00 100 

804,86 0,00 

Налог на 
имущество 
физических 

лиц, взимаемый 
по ставкам, 

применяемым к 

010 18210601030132
100110 0,00 1 893,16 0,00 



 
 

5 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
объектам 

налогообложен
ия, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 
(пени по 

соответствующ
ему платежу) 
Земельный 

налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

010 18210606033130
000110 

309 
300,0

0 
0,00 

309 
300,
00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 18210606033131
000110 0,00 105 

086,90 0,00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 
(пени по 

соответствующ
ему платежу) 

010 18210606033132
100110 0,00 7 876,32 0,00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(суммы 
денежных 
взысканий 

(штрафов) по 
соответствующ

ему платежу 
согласно 

законодательст
ву Российской 

Федерации) 

010 18210606033133
000110 0,00 6 100,60 0,00 

Земельный 
налог с 010 18210606043130

000110 
181 

200,0 0,00 181 
200,

физических 
лиц, 

обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

0 00 

Земельный 
налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 18210606043131
000110 0,00 33 

202,63 0,00 

Земельный 
налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 
земельным 
участком, 

расположенны
м в границах 

городских 
поселений 
(пени по 

соответствующ
ему платежу) 

010 18210606043132
100110 0,00 1 808,24 0,00 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 

платы за 
земельные 
участки, 

государственна
я 

собственность 
на которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 
городских 

поселений, а 
также средства 

от продажи 
права на 

заключение 
договоров 

аренды 
указанных 

земелы 

010 95111105013130
000120 

40 
000,0

0 
0,00 

40 
000,
00 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 

платы за 
земельные 
участки, 

государственна

010 95111105013130
100120 0 14928,5 0 



 
 

6 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
я 

собственность 
на которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 
городских 

поселений, а 
также средства 

от продажи 
права на 

заключение 
договоров 

аренды 
указанных 
земельных 
участков 

Доходы от 
сдачи в аренду 

имущества, 
находящегося в 

оперативном 
управлении 

органов 
управления 
городских 

поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 

имущества 
муниципальны
х бюджетных и 

автономных 
учреждений) 

010 97311105035130
000120 

140 
000,0

0 

100 
629,52 

39 
370,
48 

Доходы от 
продажи 

земельных 
участков, 

государственна
я 

собственность 
на которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 
городских 
поселений 

010 97311406013130
000430 0,00 6 085,15 0,00 

Дотации 
бюджетам 
городских 

поселений на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

010 97320215001130
000151 

3 668 
000,0

0 

2 751 
210,00 

916 
790,
00 

Субвенции 
бюджетам 
городских 

поселений на 
осуществление 

первичного 
воинского 
учета на 

территориях, 
где 

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

010 97320235118130
000151 

111 
000,0

0 

49 
900,74 

61 
099,
26 

Прочие 
межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

010 97320249999130
000151 

121 
000,0

0 

81 
000,00 

40 
000,
00 

бюджетам 
городских 
поселений 

                                       
  2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код 
расхода 

по 
бюджетно

й 
классифи

кации 

Утверждё
нные 

бюджетн
ые  

назначени
я 

Испо
лнено 

Неиспо
лненны

е 
назначе

ния 

1 2 3 4 5 6 
Расходы 

бюджета - всего 
    в том числе: 

200 x 6 605 
300,00 

4 254 
450,6

7 

2 350 
849,33 

Фонд оплаты 
труда 

государственны
х 

(муниципальны
х) органов 

200 
97301024
0Я010014

0121 

381 
300,00 

255 
266,2

7 

126 
033,73 

Взносы по 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 
содержания и 
иные выплаты 

работникам 
государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301024
0Я010014

0129 

114 
000,00 

72 
862,4

3 

41 
137,57 

Фонд оплаты 
труда 

государственны
х 

(муниципальны
х) органов 

200 
97301037
59000014

0121 

293 
200,00 

206 
289,6

6 

86 
910,34 

Иные выплаты, 
за исключением 
фонда оплаты 

труда 
государственны

х 
(муниципальны

х) органов, 
лицам, 

привлекаемым 
согласно 

законодательств
у для 

выполнения 
отдельных 

полномочий 

200 
97301037
59000014

0123 

113 
900,00 0,00 113 

900,00 

Взносы по 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 
содержания и 
иные выплаты 

работникам 
государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301037
59000014

0129 
88 500,00 

61 
091,4

7 

27 
408,53 



 
 

7 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Фонд оплаты 

труда 
государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301044
0Я020014

0121 

1 532 
800,00 

1 000 
444,6

7 

532 
355,33 

Взносы по 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 
содержания и 
иные выплаты 

работникам 
государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301044
0Я020014

0129 

460 
400,00 

286 
975,6

0 

173 
424,40 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97301044
0Я020014

0244 

652 
908,58 

570 
927,4

0 

81 
981,18 

Уплата налога 
на имущество 
организаций и 

земельного 
налога 

200 
97301044
0Я020014

0851 
32 100,00 

20 
987,0

0 

11 
113,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов 200 

97301044
0Я020014

0852 
2 800,00 

2 
055,0

0 
745,00 

Уплата иных 
платежей 200 

97301044
0Я020014

0853 
2 600,00 0,00 2 600,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
200 

97301044
0Я04П206

0540 
300,00 300,0

0 0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
200 

97301044
0Я04П406

0540 
300,00 300,0

0 0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
200 

97301044
0Я04П706

0540 
300,00 300,0

0 0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
200 

97301064
0Я04П306

0540 
300,00 300,0

0 0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
200 

97301069
2000П106

0540 
21 700,00 

21 
700,0

0 
0,00 

Резервные 
средства 200 

97301114
0Я032888

0870 
18 800,00 0,00 18 

800,00 

Уплата иных 
платежей 200 

97301134
0Я022241

0853 
18 700,00 

18 
700,0

0 
0,00 

Фонд оплаты 
труда 

государственны
х 

(муниципальны
х) органов 

200 
97302034
0Я025118

0121 
53 481,00 

38 
790,1

3 

14 
690,87 

Взносы по 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 
содержания и 
иные выплаты 

работникам 
государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97302034
0Я025118

0129 
16 151,00 

11 
110,6

1 
5 040,39 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97302034
0Я025118

0244 
41 368,00 0,00 41 

368,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97304068
70000016

0244 

100 
094,00 

99 
957,9

8 
136,02 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны
х доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных  

200 
97304094
2Я016058

0811 

135 
000,00 

135 
000,0

0 
0,00 

товаров, работ и 
услуг 200 44 00  0,00 

работ и услуг 200  0  2 

государственно
го 

(муниципальног
о) имущества 

200 
97305023
6Я03S132

0243 
20 000,00 0,00 20 

000,00 

связи с 
производством 
(реализацией) 

товаров. 
выполнением 

работ. 
оказанием услуг 

     

Субсидии на 
возмещение 

недополученны
х доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 

затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 

товаров. 
выполнением 

работ. 
оказанием услуг 

200 
97304094
2Я016105

0811 

841 
900,00 

521 
873,7

3 

320 
026,27 

Закупка 
товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального 

ремонта 
государственно

го 
(муниципальног

о) имущества 

200 
97304094
2Я020016

0243 
2 000,00 0,00 2 000,00 

Прочая закупка   
97304128
50000016

02 
7 500, 0,00 7 50 

Прочая закупка 
товаров,   97305019

31009601 2 400,0 1 
582,0 817,9 



 
 

8 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
0244 8 

Закупка 
товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального 

ремонта 
государственно

го 
(муниципальног

о) имущества 

200 
97305023
6Я03S132

0243 
20 000,00 0,00 20 

000,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
200 

97305024
0Я04П806

0540 
300,00 300,0

0 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97305029
32000016

0244 
6 997,42 

6 
997,4

2 
0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97305033
1Я010016

0244 
30 000,00 0,00 30 

000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97305033
9Я010016

0244 
1 500,00 0,00 1 500,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97305033
9Я020016

0244 
1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97305039
33000016

0244 

1 373 
400,00 

767 
447,6

8 

605 
952,32 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны
х доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 

затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 

товаров. 
выполнением 

работ. 
оказанием услуг 

200 
97305039
35006058

0811 
30 000,00 

29 
879,6

9 
120,31 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 
200 

97308018
41002005

0244 
20 000,00 0,00 20 

000,00 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям 

200 
97310014
1Я017016

0312 

186 
900,00 

123 
011,8

5 

63 
888,15 

Обслуживание 
муниципальног

о долга 
200 

97313017
80000223

0730 
400,00 0,00 400,00 

Результат 
исполнения 

бюджета 
(дефицит / 
профицит) 

450 x -198 
000,00 

406 
405,3

9 
0,00 

 
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код 
источник

а 
финансир

ования 
дефицита 
бюджета 

по 
бюджетно

й 

Утверждё
нные 

бюджетн
ые  

назначени
я 

Испо
лнен

о 

Неисполн
енные 

назначени
я 

классифи
кации 

      
1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансировани

я дефицита 
бюджета - 

всего 

500 x 198 
000,00 

-406 
405,3

9 

604 
405,39 

в том числе: 
    источники 
внутреннего 

финансировани
я бюджета 
    из них: 

520 x 0,00 0,00 0,00 

источники 
внешнего 

финансировани
я бюджета 
    из них: 

620 x 0,00 0,00 0,00 

Изменение 
остатков 
средств 

700   198 
000,00 

-406 
405,3

9 

604 
405,39 

увеличение 
остатков 

средств, всего 
710   -6 407 

300,00 

-4 
671 

977,2
0 

0,00 

Увеличение 
прочих 

остатков 
денежных 

средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

710 
97301050
20113000

0510 

-6 407 
300,00 

-4 
671 

977,2
0 

0,00 

уменьшение 
остатков 

средств, всего 
720   6 605 

300,00 

4 265 
571,8

1 
0,00 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 
     Администрация Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
сообщает о возможности предоставления земельных 
участков в аренду: 
           - земельный участок общей площадью 1500 кв. 
м., из земель населенных пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства по адресу: РФ, Смоленская 
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1  
Мая возле д. 1. 
           - земельный участок общей площадью 633 кв. м., 
из земель населенных пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства по адресу: РФ, Смоленская 
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 
Хвойная около д. 8. 
       Заявления о намерении приобретения земельного 
участка в аренду в письменном виде  подаются в 
Администрацию Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области по адресу: 
пос. Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в 
электроном виде по адресу сети интернет: 
demidov@admin.smolensk.ru 

 



 
 

9 
 

№ 15 от 10 декабря 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Дата окончания приема заявок: 10.01.2019 года 
включительно. 
Дополнительная информация по телефону:  
8 (48147) 2-64-61. 
 

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 4 декабря 2018 года 10.00 часов в Пржевальском 
городском поселении Демидовского района 
Смоленской области были проведены публичные 
слушания по проекту решения Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области».   

В публичных слушаниях приняло участие 7 
человек. 

По итогам публичных слушаний принято 
решение: 

1). Одобрить проект решения Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области». 

2). Рекомендовать Совету депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского  
района  Смоленской  области принять решение «Об 
утверждении Правил благоустройства территории 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области» с учетом предложенных 
изменений и дополнений. 

Голосовали: «За» - 7 человек, «Против» - нет, 
«Воздержались» - нет. 

 
 4 декабря 2018 года 10 часов 20 минут в 
Пржевальском городском поселении Демидовского 
района Смоленской области были проведены 
публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области «О 
бюджете Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов».   

В публичных слушаниях приняло участие 7 
человек. 

По итогам публичных слушаний принято 
решение: 

1). Одобрить проект решения Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области «О бюджете 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов». 

2). Рекомендовать Совету депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского  
района  Смоленской  области принять решение «О 
бюджете Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» с учетом 
предложенных изменений и дополнений. 

Голосовали: «За» - 7 человек, «Против» - нет, 
«Воздержались» - нет. 
 
 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского 
поселения 

http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  
 

                         Издается с 16.03.2018 года 
 
 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 15  от 10 декабря 2018 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 10.12.2018 г, в 10.00 
Дата выхода 10.12.2018 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         
 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 
материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
______________________________________________

 
 

 


